

Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta
w okresie od 29.11.2012 r. do 20.12.2012 r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy od poprzedniej sesji do dzisiejszej.

Na sesji w dniu 29 listopada podjęto 14 uchwał, które obecnie są realizowane.

W okresie między sesjami Prezydent wydał 22 zarządzenia.

Dotyczyły one:

- udzielenia upoważnienia do sprawowania funkcji inspektora BHP w placówkach oświatowych i żłobkach publicznych podległych Gminie Skarżysko - Kamienna (nr 254)
- komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek poniżej 50g (nr 255)
- ustalenia ceny wywoławczej w czwartym przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Rajdowej - ul. Wieżowej (nr 256)
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 257)
- komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie zapytania o cenę na: Dostawa materiałów biurowych (nr 258)
- przeznaczenia do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu użytkowego położonego przy ul. Krasieńskiego 13/22 w Skarżysku - Kamiennej wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (nr 259)
- wprowadzenie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2012 rok (nr 260, 260/1), 273)

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2013 roku zadań własnych gminy w zakresie: gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w zakresie kultury fizycznej i sportu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz pomocy społecznej i ochrony zdrowia (nr 261)
- ustalenia cen do rokowań przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Skarżysku - Kamiennej przy Al. Niepodległości i ul. Sienkiewicza (nr 262)
- ustalenia ceny wywoławczej w przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Wileńskiej (nr 263)
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (nr 264)
- powołania Rady Programowej Skarżyskiego Inkubatora Technologicznego (nr 265)
- zmiany Zarządzenia nr 258/2012 z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie zapytania o cenę na: Dostawę materiałów biurowych (nr 266)
- ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie rozwoju sportu na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej w 2013 roku (nr 267)
- udzielenia upoważnienia do sprawowania funkcji likwidatora Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Przedszkoli Publicznych w Skarżysku - Kamiennej (nr 268)
- zmiany Zarządzenia Nr 255/2012 Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej z dnia 22.11.2012r. w sprawie komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek poniżej 50g (nr 269)
- powołania komisji do przeprowadzenia przetargów na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Pięknej (nr 270)
- ustalenia czasu pracy w Urzędzie Miasta w Skarżysku - Kamiennej w dniach 24

grudnia i 28 grudnia 2012r. (nr 271)

- ustalenia stawek czynszu dzierżawnego (nr 272)

- komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie zapytania o cenę na zadanie pn: Dostawa materiałów biurowych na rzecz realizacji projektu pn 'Dobre perspektywy - ucząc innych, uczymy się sami' (nr 274)

Przetargi i umowy

W okresie międzysesyjnym został ogłoszony jeden przetarg na „Zakup i dostawę jednego laptopa wraz z oprogramowaniem w ramach realizacji projektu pn. „Masz Siłę. Masz Wiarę”.

Podpisana została jedna umowa na dostawę materiałów biurowych z kieleckim Biurem Market Leszka Kuliny Spółka Jawna.

W dniu 19 listopada 2012r. Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie o wykreśleniu spółki pn. "Targowiska Miejskie" Sp. z o.o. w likwidacji z rejestru. Powyższe postanowienie stało się prawomocne. W ten oto sposób zakończył się ponad 10 -letni okres likwidacji tej firmy.

10 grudnia 2012 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej RPOWŚ na lata 2007-2013 podpisał umowę o dofinansowanie w ramach Działania 2.2 „Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego” z Gminą Skarżysko-Kamienna na zadanie pn.: "e-świętokrzyskie - budowa miejskich sieci światłowodowych jst". Kwota dofinansowania z EFRR to 11 919 311,86 zł.

Głównym celem projektu jest poprawa stanu istniejącej infrastruktury teleinformatycznej na obszarze sześciu gmin Województwa Świętokrzyskiego oraz likwidacja zjawiska wykluczenia cyfrowego na terenie bezpośredniego oddziaływania projektu. Projekt będzie realizowany w sześciu gminach województwa

świętokrzyskiego: Skarżysku-Kamiennej, Końskich, Ostrowcu-Świętokrzyskim, Staszowie, Ożarowie oraz Wiślicy. Zakres projektu obejmuje: budowę rurociągów kablowych, zabudowę kabli światłowodowych, montaż sprzętu aktywnego w węzłach, budowę monitoringu miejskiego i cyfrowego centrum monitorowania (Końskie) oraz budowę punktów dostępu do Internetu w technologii Wifi - HOTSPOT i infokiosków. W ramach projektu zostanie wybudowanych 82 km sieci światłowodowej, do których podłączone zostaną jednostki publiczne i szkoły. Powstanie 29 punktów Hot-Spot i 3 infokioski oraz 40 punktów monitoringu miejskiego.

Zakres prac w Skarżysku-Kamiennej obejmuje:

Budowa kanalizacji - 12 km

Instalacja sprzętu aktywnego - konwertery - 34 szt

Instalacja sprzętu aktywnego switch-15szt

Instalacja sprzętu aktywnego-firewall-1szt

Koszt całkowity inwestycji wynosi 14 022 719,84 zł. w tym kwota dofinansowania z EFRR: 11 919 311,86 zł.

Nasza gmina otrzymała również dofinansowanie z WFOŚiGW w Kielcach oraz NFOŚiGW w Warszawie w kwocie 23.883,79 zł. Przypomnijmy. Od 24 kwietnia do 30 listopada b.r. gmina Skarżysko-Kamienna realizowała zadanie pn. "Usuwanie, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Skarżysko-Kamienna". W ramach jego realizacji usunięto z 77 posesji znajdujących się na terenie naszej Gminy azbest.

Sprawy różne

3 grudnia – na zaproszenie Pani Poseł Marzeny Okły-Drewnowicz gościł w naszym mieście Podsekretarz Stanu ds. kolejnictwa w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej - Andrzej Massel. Spotkanie z Podsekretarzem miało miejsce w Zakładzie Linii Kolejowych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Rejowskiej. Omawiano głównie plany budowy i modernizacji sieci kolejowej zarządzanej przez PLK przebiegającej przez Skarżysko-Kamienną. Natomiast ja

zaprezentowałem koncepcję przebudowy układu komunikacyjnego przed dworcem PKP wraz z budową tunelu w miejsce obecnie istniejącej kładki pieszej.

5 grudnia - uczestniczyłem w spotkaniu zespołu ds strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego w Starachowicach. Natomiast po południu spotkałem się z Radą osiedla na Pogorzałym.

6 grudnia – w Kielcach odbyły się Obchody Światowego Dnia Turystyki oraz 10-lecie Regionalnej Organizacji Turystycznej

7-9 grudnia – już po raz 40. odbył się Ogólnopolski Turniej Recytatorski im. Leopolda Staffa w skarżyskim Miejskim Centrum Kultury

11 grudnia – po raz pierwszy zorganizowaliśmy w naszym mieście konferencję „Rowerowa Europa - Rowerowa Polska - Instrumenty zrównoważonego, integralnego rozwoju regionu”. Patronat nad konferencją objęli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – Adam Jarubas, Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Roman Wojcieszek oraz Polska Unia Mobilności Aktywnej (PUMA). Konferencja ta była jedną z serii spotkań przedstawicieli samorządów lokalnych i lokalnych grup działania dążących do poprawy warunków i skali korzystania z rowerów w życiu codziennym mieszkańców polskich miast i gmin. W konferencji udział wzięli przedstawiciele władz wojewódzkich, przedstawiciele gmin i powiatów z pogranicza województw świętokrzyskiego i mazowieckiego, przedstawiciele Polskiej Unii Mobilności Aktywnej oraz przedstawiciele stowarzyszeń cyklistów działających w woj. świętokrzyskim. Główną ideą konferencji było przedstawienie w usystematyzowanej formie korzyści promowania różnych form mobilności aktywnej, ze szczególnym uwzględnieniem ruchu rowerowego dla rozwoju regionu.

Konferencja była współfinansowana ze środków projektu ABC multimodal realizowanego w ramach Programu Południowego Bałtyku Unii Europejskiej. Wśród prelegentów znaleźli się: **dr Piotr Kuropatwiński**, wiceprezydent Europejskiej Federacji Cyklistów (ECF), **Grzegorz Szczęsny** z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, **Rafał Glazik** - Dyrektor Marketingu Polskiej Unii Mobilności Aktywnej, **dr Randy Rzewnicki**, z Europejskiej Federacji Cyklistów (z Belgii). Natomiast ja przedstawiłem prezentację pt. „Pieszko i rowerem po powiecie

skarżyskim. Skarżysko-Kamienna miastem aktywnych na szlaku”, którą opracowaliśmy wspólnie z powiatem skarżyskim

12 grudnia – uczestniczyłem w debacie społecznej z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji nt. analizy poziomu bezpieczeństwa w powiecie skarżyskim. Natomiast po południu odbyły się konsultacje społeczne w/s budżetu na 2013 rok.

13 grudnia – uczestniczyłem w spotkaniu z Radą osiedla Książęce

14 grudnia – uczestniczyłem w spotkaniach opłatkowych Powiatowej Rady Kombatantów w Starostwie Powiatowym oraz Rady Osiedlowej na Borze

17 grudnia – uczestniczyłem w uroczystości wprowadzenia nowego komendanta Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej. Został nim Piotr Zalewski.

Także brałem udział w konferencji „Ekonomia Społeczna w Powiecie Skarżyskim - Szanse, Zagrożenia”, która odbyła się w Miejskim Centrum Kultury

18 grudnia – uczniowie Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych przekazali na ręce mojego zastępcy Stanisława Grzesiaka Betlejemskiego Światełko Pokoju. Po południu wziąłem udział w spotkaniu wigilijnym Świetlicy parafialnej "Józef" oraz w Delegaturze NSZZ Solidarność.

19 grudnia – uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym osiedla Pogorzale. Spotkałem się także z mieszkanką naszego miasta, która udaremniła kradzież. Za jej postawę obywatelską wręczyłem jej dyplom i drobny upominek. Wieczorem, już po raz szósty, uroczyście zapaliliśmy światełka na choince bożonarodzeniowej przy Dworcu PKP przy dźwiękach śpiewanych kolęd. W świąteczną akcję w tym roku włączyła się Restauracja Myśliwska, która dla mieszkańców przygotowała świąteczny bigos.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam wniosek o jego przyjęcie.